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[Kyed.] 
det vil sige en Forhøjelse til Landmanden 
paa 33 pCt. Men hvordan ligger det over 
for Forbrugerne? 

Forbrugeren betaler i København fra 
29 til 31 Øre pr. Liter. For Forbrugeren 
betyder det en Forhøjelse paa 12 pCt., og 
det er dog det, man skal tage Hensyn til; 
og saa skal man tage Hensyn til, om 
den Forhøjelse, Landmanden skal have, 
er berettiget, og det har Ministeren ikke 
paa noget Punkt kunnet paavise, at den 
ikke var. 

Spørgsmaalet gælder ikke en Procent- 
beregning, men Spørgsmaalet er dette: Vil 
man stille Landbruget lige med andre 
Erhverv? Er det, vi kræver, ikke fuldt 
ud berettiget i Forhold til Produktions- 
omkostningerne, i Forhold til det Pris- 
niveau, der gælder paa det hjemlige Marked? 
Derpaa har Ministeren ikke givet noget 
positivt og sagligt Svar. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Christmas Møller: Ved Indledningen 
til denne anden Behandling af Regeringens 
Saneringsplan tillod jeg mig at gøre den 
Bemærkning, at det ikke var her i det 
høje Folketing, det foregik, men at saaledes 
som den politiske Situation laa, saaledes 
som Forholdene utvivlsomt vilde udvikle sig, 
og saaledes som Regeringens Politik var, 
kunde man ikke være i Tvivl om, at de 
afgørende Forhandlinger ikke vilde finde 
Ste'd her i Folketinget, men vilde finde 
Sted ovre i det høje Landsting. Jeg tror, 
man har Lov til at sige, at den Forhand- 
ling, der er foregaaet i Gaar og i Dag, 
har retfærdiggjort denne Betragtning, og 
at man nu ved Afslutningen af Behand- 
lingen, og inden vi skrider til Afstemning 
ved anden og vel sagtens snart ogsaa tredie 
Behandling af Forslaget, i Virkeligheden er 
i høj Grad usikker med Hensyn til, hvor- 
ledes dette Forslags Skæbne vil blive. 

Vi for vort Vedkommende kan dog kun 
sige, at vi ikke venter os meget af den 
videre Forhandling; vi kan ikke se rettere 
end, at den høje Regering gennem de Ud- 
talelser, der ogsaa nu sidst er faldet fra 
de paagældende Ministre, ikke paa nogen 

Maade har vist den.fjerneste Forhandlings- 
villighed over for de Synspunkter, som er 
gjort gældende fra vor Side. Jeg tror, jeg 
har Lov til at sige, at det vil blive, over- 
maade vanskeligt at forene de Synsmaader, 
som mit Parti har, med de Synsmaader, 
som er Regeringens. 

Jeg forstaar udmærket godt, at det 
ærede Medlem Hr. Krag har trukket de 
Ændringsforslag tilbage, saaledes som de 
nu engang maatte udarbejdes, i Hast, og 
saaledes at man med Hensyn til mange 
Enkeltheder maatte se nærmere paa dem, 
men jeg tror ogsaa, jeg kan gaa ud fra, 
at det ærede Medlem Hr. Krag ikke er af 
den Mening, at man kan trække meget 
mere af det ærede Partis Standpunkter 
tilbage. Jeg maa gaa ud fra, at de Syns- 
maader med Hensyn til prishævende For- 
anstaltninger, som der er stillet Forslag 
om fra de to Oppositionspartiers Side her . 
i det høje Folketing, maa være Synspunk- 
ter, som under den videre Behandling maa . 
hævdes. I hvert Fald vil de blive hævdet 
fra mit Partis Side. 

Til den højtærede Indenrigsminister 
og til den højtærede Finansminister har jeg 
et Par ganske enkelte Bemærkninger at 
gøre, nemlig med Hensyn til vort Forslag 
om Ejendomsskatterne. Begge de højtærede 
Ministre havde den Opfattelse, at vort For- 
slag om en Lettelse af Ejendomsskatterne 
var fuldkommen uigennemførligt, fordi der 
ikke med Hensyn til den permanente Let- 
telse var stillet Forslag om, hvorledes Dæk- 
ning skulde skaffes til Veje. Jeg har imid- 
lertid for det første henvist til den Opblom- 
string af Erhvervslivet, man maatte vente. 
Jeg har endvidere sagt, at vi har henvist 
til 홢 saaledes som tidligere nævnt af det 
ærede Medlem Hr. Korsgaard 홢 ,  a t  . man 
kunde tage en ensartet procentvis Beskat- 
ning af Indkomster, og det . forskrækker ,os 
overhovedet ikke, naar den højtærede Inden- 
rigsminister''og den højtærede Finansmini- 
ster stærkt peger paa, at man altsaa vil 
have en Indkomstskat rammende alle. 

Vi for vort Vedkommende har, hverken 
ved de prishævende1 Foranstaltninger eller 
paa andre Omraader, benægtet, at det, der 
maatte foretages, var en Lettelse for Hoved- 
erhvervet, af mange forskellige Grunde, 
ogsaa af den . økonomiske Aarsag, at det 
var dette, der skulde skaffe den Valuta < I 

370 


